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skal forelægges en international Kommission til Undersøgelse 
og Betænkning. Denne Kommission, der skal udnævnes inden 
4 Maaneder efter Udvekslingen af Ratifikationerne af Trak- 
taten, skal bestaa af 5 Medlemmer: et Medlem vælges fra 
hvert Land af dettes Regering; et Medlem skal vælges af hver 
Regering fra et tredie Land; det femte Medlem skal vælges 
efter Overenskomst mellem de to Regeringer; han maa ikke 
være Statsborger i noget af de to Lande. Medmindre andet 
er aftalt mellem Parterne, skal Proceduren ved Kommissionen 
ske i Overensstemmelse med Reglerne i Kap. III i Haager- 
Konventionen af 18. Oktober 1907. 홢 Det bestemmes derhos, 
at Kommissionen ogsaa kan handle paa eget Initiativ, og i saa 
Tilfælde skal den underrette begge Regeringer og anmode om 
deres Bistand til Undersøgelsen. Parterne er enige om at 
yde Kommissionen alle Hjælpemidler og enhver Bistand, som 
er nødvendig til Foretagelse af Undersøgelsen og Afgivelse af 
Betænkningen. 

Kommissionens Beretning skal være færdig inden 1 Aar 
efter det Tidspunkt, paa hvilket den erklærer, at dens Under- 
søgelse er paabegyndt, medmindre Parterne efter Aftale for- 
længer dette Tidsrum. 홢 Parterne erklærer sig enige om ved 
Modtagelsen af Betænkningen uopholdelig at ville bestræbe sig 
for at bilægge Striden direkte mellem sig paa Grundlag af 
Kommissionens Resultater. 

H. Hvis imidlertid Parterne, efter Udløbet af 1 Aar at 
at regne fra den Dag, da Kommissionens Betænkning er mod- 
taget af begge Parter, ikke har formaaet at naa en direkte 
Overenskomst, eller hvis de inden Udløbet af dette Aar bliver 
enige om, at saadan Overenskomst er umulig, vil de straks 
skride til at henvise Striden til den permanente Voldgiftsdom- 
stol i Haag. Forinden de gør dette, skal de undertegne 
en særskilt Overenskomst, som tydelig bestemmer Stridens 
Genstand, Omfanget af Voldgiftsdommernes Myndighed og de 
Tidsrum, som skal overholdes med Hensyn til Voldgiftsrettens 
Organisation og Procedure, derunder indbefattet Fremlæggelsen 
af Sagsfremstillinger, Beviser og Indlæg. (Denne særskilte 
Overenskomst skal, for de Forenede Staters Vedkommende, 
være betinget af Senatets Samtykke). Medmindre der i Over- 
enskomsten findes modstaaende Bestemmelser, skal da Vold- 
giftsproceduren finde Sted i Overensstemmelse med de For- 
skrifter, som indeholdes i Haager-Konventionen af 18. Oktober 
1907. 

Rigsdagsbeslutningen vedtoges enstemmigt i begge Ting. 

4. Forslag til Beslutning om Godkendelse af Op= 
gørelsen over de Beløb, som Københavns Frihavns= 


